
   
    AYUNTAMIENTO DE SERON

     Núm. R.E.L.:01040834  C.I.F.: P-0408300-B

Expediente nº:
Resolución de Alcaldía de número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Convocatoria y Pruebas de Selección de Policía Local
Asunto:
Fecha de iniciación:
Documento firmado por: El Alcalde,

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Providencia de Alcaldía 03/02/2025

Informe de Secretaría 13/02/2025

Bases que han de regir la Convocatoria 13/02/2025

Informe-Propuesta de Secretaría 13/02/2025

Resolución  de  Alcaldía  aprobando  la

Convocatoria y las Bases

13/02/2025

Anuncio BOP 05/03/2025

Anuncio BOE 15/01/2026

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas

de selección personal para cubrir en propiedad la plaza siguiente:

Grupo C1

Escala Administración especial

Subescala Servicios especiales

Denominación Policía Local

Nº de vacantes 1

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo

establecido en el  artículo 20 del  Reglamento General  de Ingreso del  Personal  al

Servicio  de  la  Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de

Trabajo  y  Promoción Profesional  de  los  Funcionarios Civiles  de  la  Administración

General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, con el

artículo  7  del  Decreto  201/2003,  de  8  de  julio,  de  ingreso,  promoción  interna,

movilidad  y formación de  los  funcionarios  de los  Cuerpos  de  la  Policía  Local  de

Andalucía y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen

Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

Relación de Aspirantes Admitidos DNI Causa

Blesa Martínez José 456****4Z

Liria Fernández Carlos 533****5Y

PLAZA NUEVA, 1 -04890 SERON ( Almería)-TLFS. 950426001 FAX. 950426165



Maestra Cano Abraham 459****6J

Martínez Teruel Juan 154****2V

Parrilla Fernández Alejandro 458****4P

Relación de Aspirantes Excluidos DNI Causa

Domene Domene Jose 5251****8S Falta  fotocopia

compulsada DNI

Fotocopia  compulsada

de  los  permisos  de

conducir A2 y B

Solicitud del interesado

según anexo IV

Gallardo Montañez Sergio 761****3E Falta  Justificante  de

pago de la tasa

solicitud del interesado

según anexo IV

Travesedo Dobarganes Sergio 288****1W Falta  Justificante  de

pago de la tasa

Linares Sánchez Arturo 496****5Q Falta Titulación exigida

solicitud del interesado

según anexo IV

Liria Yélamos Eduardo 455****5B Solicitud del interesado

según anexo IV

CUARTO. Publicar  la  relación  provisional  de  admitidos  y  excluidos,  en  el

Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento [dirección

https://www.seron.es] 

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de

la publicación de este anuncio en el  Boletín Oficial de la Provincia, para formular

reclamaciones  o  subsanar  los  defectos  que  hayan  motivado  su  exclusión.  Si

transcurrido  el  plazo  anterior  sin  reclamaciones,  quedara  aquella  elevada  a

definitiva.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE


